1

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

EX?ED!ENTE

OFÍCIO N2  201/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 13 de setembro de 2021

Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE

Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Ref. Resposta ao Requerimento n2  366/2021

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas

atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar informações

prestadas pela Secretaria Municipal de Obras, em resposta ao Requerimento n9

366/2021, de autoria do nobre Vereador Vado Silva, no qual solicita informações sobre

a destinação das lâmpadas de vapor metálico e materiais auxiliares que foram

substituídos em razão da troca por lâmpadas de led.

Seguimos juntos no propósito da resolução das demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos

protestos de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Si onedoCarmo

Secretária de Governo

45

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Respostas ao Requerimento N° 366/2021 - Câmara Municipal

Prezados senhores,

Em resposta aos questionamentos feitos através do Requerimento n° 366/2021,

informamos que as lâmpadas de vapor metálico não são mais utilizadas pois, são consideradas

como bens inservíveis. Será contratada empresa especializada para fazer o recolhimento e

descarte das mesmas. Os materiais auxiliares como reatores, luminárias e reles também são

inservíveis ao Município e foram feitos lotes para leilão como sucata.

Todos os materiais retirados são considerados como obsoletos, impossibilitando a

reutilização dos mesmos, já que no Município está sendo implantado um projeto de

eficientização de todo o parque de iluminação Pública, onde estamos trocando todas as

lâmpadas convencionais por luminárias LED.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

Marcelo gTsn.  Neves

COMUNICAÇÃO INTERNA

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
CONSELHEIRO LAFAIETE

N°434/2021 c

FL.: 1/
DATA: 09/09/2021 1

Assessor 1